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"HAZBALLA ™
LULZIM HAZBALLA
NIPT-l K88512601Q

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

AKTIVET

nenin

Periudha
Raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

66,358,097

§5,020,553

1 Aktivet monetars

23819

768,162

> Banka

23.818

284,703

> Arka

505,493

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtra

1,203,638

433,661

> Kifente per malira  produkls e sharbine

1,122,913

433 681

= Debiore Kradiore te ljers

> Talim.mbi fitimin

25789

= Twsh

144 936

> T& drajia e dofyrime naaj artakeve

> Ahgize

> Parapagime

4 Iventari

1,281,910

= Landel & para

1,221.810

= Jnvanian Imel

> Prodhirn ne proces

> Produris te galshie

= Mallra per righilje

> Parapagesal per fumizima

> Te tiora gjendie fventan

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurira te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

63,818,730

63,818,730

> Shpenzime te parudhave le amdhma

£3.818.730

>

f3.816.730

]

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

7 Aktivet afatgjata materizle

= Toka

» Nderlesa

> Makiner dha pajisie MAKINE

> Akiive i fjera afatgiata matenale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

§ Kapital aksionar | pa paguar

B Aktive te tjera afalgjata

<3

TOTALI AKTIVEVE {1+l )

65,020,553 |




"HAZBALLA™
LULZIM HAZBALLA
NIPT-l K885126010Q

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

PASIVET DHE KAPITALI

Shupeima

Farudna

Repariese

Petuding [eata
anihesa

PASIVET AFATSHKURTRA

54,395,393

53,403,290

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdrafte bankara

= Hugmarne afafsikurta

3 Huat dhe parapagimet

54,395,393

53,403,290

> Te pagueshma nda fumitoreve

§93,238

878,110

= T pagueshms ndal punomesye

21,212

= Defyrime per Sigunims Shog.

6,675

158,572

> Datyrime par Sigurime Shend,

> Detyrime fatimare per TAP-in

= Datynimet tatimorg per Tahm Frmin

148,200

> Datyrimat tallmore per TVSH-ns

129,758

> Dgtynimet izfimore per talimin ne Buim

= Te dvajia die getyrime ndey orfakeve

= Dividante per fu paguar

» Debiors dhe kredifors te fare

53,373,668

4 Grantet dhe te ardhurat & shtyra

52,000 652

5 Provizionet afatshkurira

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hus, bong dhe delysime nga girgja finansan

> Bong fe kahverdueshime

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afalgjata

TOTALIPASIVEVE(I+1])

54,385,393

53,403,290

KAPITALI

11,962,704

11,617,262 |

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduaraj

2 Kapitali aksionereve te shoaerise meme(PF te kons.)

1 Kapitali aksionar

4 Primi | aksionit

5 Mjesito ose aksionet e thesarit (Negative)

§ Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

6.055

5,065 |

§ Rezerva te tiera

§ Fitime!l & pa shperndara

11,611,198

5,601,583 |

10 Fitiml (Humbja) a vitit financizr

345 441

2,007,635

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT { 1 +li+ll )

66,358,097

65,020,553




"HAZBALLA "
INPT4 K98512601Q

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

16 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15)
CTETTENE T8 PasgyTave (B RO TS ers

Nr Pershkrimi I Elementeve gf:::t‘ Periudha Periudha
Nr Raportuese para ardhese
| 3 llog
1{Shitiet neto ( shitie apartamente) 2,076,852 21,325,572
2| Te ardhura te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|prodhimit ne proces
4{Msaterialet e konsumuara 1,167,622 7,276,496
5|Kosto e punes 378,108 1,797 837
Pagat e personelit 324,000 1,540,563 |
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetasnore 54,108 257.274 |
&|Amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera 120,240 9,688,985
a)Shpenzime te fiera (furnitura) 4,000 4,800
b)Tatime.taksa e derdhje te ngjashme 116 240 174,360
clshpenzime te tiera rrjiedhese (kosto sipas situacionit ndert) 8,509,825
8|Totali | shpenzimeve { shuma 4-7 } 1,665,970 18,763,318
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore{1+2+/-3.8) 410,882 2,662,254
10 ilt:ntmlluara - L
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (4,481) {5.927)
2- investime te tiera financiars afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (4.481) {5.927)
-::—ﬂtimet{humhfat}nga Kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare =
shpem*%ﬁméﬂ 3 arke, T.10T.620
Totalil te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) {4,481) {6,227)
14/Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 406,401 2,556,327
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 60,960 548.692
2,007,635




"HAZBALLA "

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2015
INIPT- K98512801Q
Pasqgyra e fluksit monetar -Metoda direkte o BB} A
Raportuese para ardhese
Fluksi monetar _nga veprimtarite e shfrytezimit
Miste monetare (MM) te arketuara noa klientet 1,802,970 22,516,859
MM te panuarn ndaj lurnioreve dlhe punoijesie (2,758.111) (7,813.801)
Pagesate fiera paga (266 400) (1,368,020)
Interasi | paguar {4.481) (5,927}
Tatim mbi fitimin | paguar,e tiera (234,249) (400,482)
MM monetare te paguara tvsh (B3,577}
Pagesa te tlera _sigurime 1238,883) {281,220
tveh (211,358)
pagesa tera (13.418.702)
financim 1,283,216
taksa bashkie _(116,240)] {174,360)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit )
Fluksi monciar nga veprimiana Invesmiese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parale e
arketuara
Blerja e aktiveve afaigjata materiale -
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne \rggrimgmg iﬂ”ﬁﬁsﬂﬂ

Fluksi monetar nga aktwvitetel lnancaesiare

T

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afalgjata

Fagesat e delyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetara {744,343) [1.028,240)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 768,162 1,797,402
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 23,818 768,162




"HAZBALLA "
Luzim Hasballa

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

INieT4 K98512801Q
[Kapitali " [Aksione [statutor |
Emertimi aksiona |Primil |te edhe |Fitimil pa
] aksionit |thesarit |ligjore |shperndare |TOTAL!
| [IPozicioni me 31 dhjetor 2014 . . =9,Eﬂ3,553=j%9,5{}3.563
Efekti | ndryshimit ne politikat I ) ‘
A llkontabel
B [[Pozicioni | rreguliuar = A = e _
1{[Fitimi nato | periudhes kontabel 2007635| 2,007,635
2||Dividentet & paguar - _
3liRritja e rezerves kapitalit =l —— BOBS £065
4llEmetimi | aksioneve e = = =8 -
I llPozicioni me 31 dhjetor 2014 - 11,617,263 | 11,617,263
1jlFitimi neto | periudhes kontabel |
|L__2jiDividentet & paguar = —— B S—— |
| 3{Emetimi kapitali aksionar |
II__l[Pozicioni me 31 dhjetor 2015 . - 11617.263 | 11.617.263
' Efekti | ndryshimit ne politikat N ]
A [lkontabel
B |[Pozicioni | rregulluar o JEtb = — = = =
1|[Fitimi neto | periudhes kontabel 345441 345,441 |
| 2||Dividentet e paguar _ = g
:21 Riitja e rezerves kapitalil R =% Eac s o)
|| 4Emetimi | alr;sionem:— =
Il ||Pozicioni me 31 dhjetor 2015 - = 11,962,704

|__ifFitimi neto | periudhes kontabel

Dividentet e paguar
Emetimi kapitali aksionar

L2
3

|
|
S ol S




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMO

Tatimpaguesi ; hasballa LIBRAZHD

RTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2015

Aktiviteti
....._.. mmh. Zﬂ_ W-.-. et aj t ._____:mn A :Gm.*mnm m...__...—.u..._mm
e iR e | wers g | AMORTIZIW
. EMERTIMI | AMORTIZIM
| aktvr |FILLESTAREE HYRJE DALJE TOTALI 31 |Amortif MBETUR | LLOGARITUR31 | AkuMULUAR
AKTIVESH AKTIVESH DHJETOR zimit | 31.12.2015 DHJETOR 2015 | 34 pHyeTOR
|AkTIVIT " o sl
a e d=atb+c e f g=de h=feg
0 - =
GJITHSEJ = - & 3 . . :
* Aktive

Konsiderchen ambjentivaktvitebt masiner ane pajisjet dhe cde mjel spo pasur e paluajtshme ge eshiz regstruar si

EMER
lulzim hasballa

MBIEMER

pas ligjt te tztimt mb) 1o ardhurat

PORT
A" SH,PR
RLBANJA
1064920

Ne
T



SHENIMET SPJEGUESE
LiInformacion i pergjithshem dhe politikat kontabel..

Shogeria “Hazballa®Shpk me K98512601(Q) me administrator Lulezim Hasballa
me Nipt K985126010Q si burim informacioni kontabel mban ditaret e blerjeve per materjalet e
mallrat . shitjeve, arkes, bankes, pagave, veprimeve te ndrveshme te cilat jane te kuadruara
dhe te mbartura ne centralizator. Pasqyrat financiare te hartuara jane te bazuar ne dokumente
te megullta ligiore dhe jan konform SKK dbe Ligjit Nr9228 Date 29.04.20047Per
kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare * te ndryvshuar.

Nua krvgezimi i treguesve e pasagvrave financiare me anckset dhe rubrikat ¢ bilancit
del se ka perputhje te plote dhe llogjike te te dhenave sic jane , pagat e sigurimet shogerore,
shifra ¢ afanzmit _ detvrimet per tatimet etj.

2informucion mbi zerat ¢ ndrveshme te pasgvrave financiare (bilaneit. cash-
Mow, ndryshimi § kapitalit, te ardhura ¢ shpenzimet etj)

Jane bere celjet e llogarive sipas Standarteve Kombetare t2 Kontabiliverit per vitin
2015, duke 1 bere ato 1€ krahasueshme me vitin paraardh@s 2014 Mbartja ¢ e dhenave eshie
bere konform ketvre standarteve duke ruajtur me peergjegjesi gjurmet e krijimit te tvre per te
patur mundesi verifikimi derri ne fund per cdo rubrike dhe ze te pasqyrave financiare.

3. kreditoret dhe furnitoret ) .
Nr | EMERTIMI Gjme Krijuar per | Arktuar/paguar | Gi31.12.2013
| 31.12.2014 vitin 2015 | Viti 2015
I | Khente 433661 3492222 1802070 1122913
2| furnitore 879110 2872239 2758111 003238
3 | Shpenzime te ‘ 63818730 0 0 63818730
periudh te ardhme = mm—

Shuma keto te perputhura me pasqyrat financiare te bilancit.
Viern prej 63818730 leke tek llog 486 eshie kesto ndentimi e apartamenteve te shitur

Shogeria ne fund te vitit rezulton me fitim bruto 406401 leke _tatim fitimi eshie 60 96()
leke.

HARTUESI ADMINISTRATORI




Shogeria: HAZBALLA

NIPTI : KS85126010
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia Giendje Shiesa Pakesime Gjendjs
01/01/2015 311122015
T |voka #] G
2 |Ndortime 0 0
3__|Makmeri psisje 0 0
4 |Miets tranzpor 0 0
5 |kompjuteries 0 0
1 |zyme 0 _0j
| 2 0 {
3 [
— 5
TOTAL] 0 C 0 v
Amortizimi A.A.Materiale 2015
—— I AAMateriale 2015
—hlr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Bjendjs
0/01/2015 a1/12/2015
1 |Toka 0 1] 0 o
2 |Ndertima g 8]
3 Makinesi paisie vegia 0 | ]
4 |Mste transponi 0 | 0
| 5 |kompjuterke 0 1]
1 |#yw 1) o
2
=5 ,
4
TOTALI 5 0 3 >
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
——————=—c rl0 ¢ A.A.Materiale 2015
o . Gjendje Gjandje
Nr Emertimi Sasia 010112016 Shtesa Pakesime 311202015 |
1 |Toka 0 0 0i ol
2 |Nceitime 1] :‘
3 |Mskined paisie wepla 0 | a
4 |Miete transpiori 0 1]
5 [komojutedie 0 i)
1 |2y 1] | ]
2 | i =
3 |
4 |
| TOTAL] 0 [ [ 4]




Shoqeria: HAZBALLA
NIPTI : K98512601Q

Pasgyre Nr.1
Né ooa/Leke
ANEKS STATISTIKOR "

R e | sweemer | Viti 2015 | Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 2077 21326
g)| Te ardhura nga shitia & Produktit te vet TOUTO2M03 111101
b)| Te ardhura nga shitjia & Shérbimeve 704 11102 2077 7791
cl| teardhura nga shitla & Mallrave 705 11103 13535
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 70B1 111041
bj [Komisione 7082 111042
¢ | Transport per te fjeret 7083 111043 |
5 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té '

gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201

Shiesal (+) 112011

Pakesimet (-] 112012
4 |dhe per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim | sktiveve afalgrata 11301 »
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione| 73 11400 .
6| Tétera B 75 11500 |
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata |77 11600
Iy | Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2077 21326
FITMI 406 2556
2556
2150

Administratori




Shogeria: HAZBALLA
NIPTI : K98512601Q

Pasqyre Nr.2
Né ocoo/Leks
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET m;e mmw Viti 2015 | Viti 2014
1 |Blerje, shpanzime (a+/-brc+i-dea) a0 12100 1168  |7276
a) |Blerje’shpenzime materiale dhe materiale 1 tera 5014602 12101 1168 7276
b} | Mdryshimet & gigndjeve 18 Materialeve (+/-) 12102
) | Mallra 18 beva 5058 12103
d) | Neryshimet e pindjeve t& Maliave (+/-) 12104 o g
&) | Shpenzime par sharbime BO&Z 12105 4] ]
2 |Shpenzime per personolin (a+b) 54 12200 378 1798
a- | Pagat & personoli B 1 12201 324 1541
6- | Shpenzimet pér sig shangrone dhe shéndetsore 544 12202 54 257
3 |Amertizimet dhe zhvlerssimet 508 12300 i} o | |
4 |Shérbime nga té trots [a+becedepsfegeheitjsh+lom) |61 12400 125 18522
a) |Sherbimet nga nen-kantraktorat kosto ndertimi {apartand 12401 85710
b) | Trajtime te pergithahme 611 12402 [ i i
&} |Qera 813 12403 (9] 4]
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 0 g
g} |Shpenzime pér Siguracions 516 12405 0 0
N |Kerim studime 517 12406 a )
g} |Sherbime (& tjara Gi1g 12407 4 5
i) |Shpenzime per koncesions, patenta dne licensa 623 12408 ﬂ' ﬂ
i} |Shpenzime per publictal, reklgma G624 12409 C-' ﬂ' |
i}_|Transferime. udhetims. diets 625 12410 0 0 |
k) |Shpenzime nostare dhe telekomunikacion| 28 12414 0 1) ‘
[} |Shpanzime transoort B27 12412 (7] | 0
par Slers 8271 124121 0 0
por shilje 6272 124122 0 e
m} |Shoenzime per sherbime tankare 528 12413 5 E 7
5 |Tatimo dhe taksa (a+b+c+d) §3 12500 0 Iz
a) |Taksa dhe tarifa doganore l5az 12501 |0 0
b) |Axciza |53 112502 0 !
£) |Taksa dne tarifa vendore 534 E 12503 1186 10
d) | Taksa & regiistrimit dhe tatime te era 535-828+504 | 12504 | 1174
| gjobs 857 , " ;
i) | Totali i shpenzimeve lin{1+243+445) Emmn 1671 18770
Informate: Viti 2015 | Viti 2014 |
1i{Numri mosatar i te punesuarve l 14000 4 4 |
2| Investimet | 15000 0 IEI"]',
El Shiemi | aseleve fikzs | 15001 0 [I'j'
g ta cifat: asele fo refa | 150011 [ r 0
51 | Pakesimii assteve (ks : 15002 [¥]
nga fe cilat shill e aseleve eleistuose 150021 [




SHOQERIA: HASBALLA
NIPTI : K98512601Q

Pasgyre Nr.3
VITI 2015 LEKE
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti f
1{Tregti Tregh karouranti
21T Tregti ushgimare,pije
3|Tregti Tregh materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregh artikuj industnal
6| Tregti Farmaci
7|Tregti |Eksport malirash
Bl Tregti Tregli te era banese
] Totali | te ardhurave nga tregtia 0
| _9|Ndertim Ndertiim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime e fera 2,075,852
il Totali i te ardhurave nga ndertimi 2,076,852
12|Prodhim Eksport. prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo llgji
14 |Prodhim Prodhim makerigle ndertimi
15|Prodhim  |Predhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, &t
17 {Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbune,
12 Prodhim Prodhime 2 tjers
in Totali | te ardhurave nga prodhimi
Z0|Transport | Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetars
32| Transpert | Transport udhetaresh
23\ Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
11 Totali i te ardhurave nga transporti
541Sherbimi  |Sherbime financiare
'iﬁ Sherbimi  !Siguracions
5EISherbimi | Sherbime mjekesors
37|8herbimi  |Bar restorante
ng|Sherbimi  |Hoteleri
50iSherbimi |Lojra Fall |
30/Sherbimi | Veprimtari televizive |
31|8herbimi | Telekomunikacion |
37|Sherbimi _|Exsport sherbimish te ndryshme =3
33{Sherbimi__|Profesione te iira 1
34|Sherbimi  |Sherbime e tjera
v Totall | te ardhurave nga sherbimet
i TOALI (I+1l+11+IV+V) 2,076,852]
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
|
Me page deri ne 22.000 leke 3]
Me page nga 22 001 deri ne 30.000 leke 11
Me page nga 30.001 den_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 den ne 84.100 leke
Me page me ie lare se 84,100 leks

Totali




SUBJEKTI : HASBALLA SHPK
NIPTI : K985126010Q Librazhd 15 .03 .2016

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria * HASBALLA “shpk me nipt K985126010)
me administrator z.lulzim Harballa ortak | shogerise me kapital 50% tij
ka Thartuar pasqyrat  financiare te vitit 2015 konform standarteve
kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi [ pasgyrave finaciare per vitin 2015 eshte

7. Andrea Kristo ( kontabel | miratuar ) me nipt K32803233V

Administratori




SUBJEKTI : HAZBALLA SHPK

NIPTT : K98512601Q Librazhd 10 .01 2016

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria “ HASBALLA “shpk me nipt K985126010
me administrator 2 Lulzim Hazballa deklaron qe kryen veprimtarine e tij
ne ambjentin ¢ pa shitur te pallatit

Nuk kam objekte me gera




Emértimi dhe Forma Ligjore
NIPT-

K98512601Q

GJENDJA E INVENTARIT

" HAZBALLA SHPK™

ME DATE 31.12.2015

MAGAZINA 323

NR |EMERTIMI MALLIT |[NJESIA[SASIA |CMIMI _ |[VLERA
' | |brava dere cope 46 500 23.000
2mentesha cope 550 46 25300
3 |gure kose cope 1550 18.6 28.830
4{llampa cope 200 137.5 27.500
5|portollampa cope 200 13.75 2.750
6|rubineta cope 97 50 4.830
7|kascta cope 2 1158 2,316
8|rekorde hidrauli kg 200 168 33,600
Ofvalvul saracineske kg 70 360 25,200
__10]aksesor plasuk kg 200 170 34.000
11]|tuba sobe ml 300 170 85,000
12| kompesate m3 I 37000 37.000
13 |detergjent leng ky 300 83 41.500
I 4 akull 4mm m2 100 420 42,000
13 |pasiypyre 12 100 580 58.000
| 6| xiham | thjeshte m.l 200 350 T0.000
i 7{lende druri m3 s 19987 119,922
18] mjete ndertimi cope 10 1000 10,000
1 9] tuba plastik Ky 1620 128.7 208494
___20{sahate uji cope a9 768 45.310
21| vula plastike cope 30 4 200
22| valyul saracineske kg 71 288] 20,448
23| Hamarine kg 1550 79, 122450
24|tuba celiku ki 190 &0 15.200
25|mete tele ke 120 167 20,0490
26}lende druri m3 i 17000 119,000
totali 1,221,910




Emértimi dhe Forma Ligjore " HAZBALLA SHPK™
NIPT- K98512601Q

GIENDJA E INVENTARIT ME DATE 31.12.2015

MAGAZINA

NR EMERTIMI MALLIT [NJESIA [SASIA |CMIMI |VLERA

llogaria "2135. 324.327" 0 () 0 -

totali .




